ПРОТОКОЛ
Городской комиссии по проведению зимнего городского
смотра-конкурса «Снежный калейдоскоп»

ПОВЕСТКА ДНЯ
Подведение итогов зимнего городского смотра–конкурса
«Снежный калейдоскоп»
Рассмотрев заявки районных комиссий на участие в городском этапе зимнего смотра-конкурса «Снежный калейдоскоп» и итоги объезда (постановление администрации города Кемерово от 12.11.2021 №3227) городская комиссия решила:
1. Призовые места распределить следующим образом:

1.1. Номинация «Сказки зимнего двора» (лучшая совместная инициатива населения с управляющей компанией)
1 место жителям дома №1В по ул. Инициативной Кировского района (активист ТОС Бояршина Светлана Сергеевна, ООО «РЭУ – 22»);
2 место жителям дома №150А по просп. Ленина Ленинского района (активист ТОС Сайлер Виктор Петрович, ООО «Шалго»);
3 место жителям дома №80 по просп. Шахтеров Рудничного района (активист ТОС Кутонова Людмила Анатольевна, ООО «Евродом»);
Поощрительные премии:
– жителям дома №58 по просп. Ленина Центрального района (председатель Совета МКД Сушкин Олег Петрович, ООО «Кем РЭК»);
– жителям дома №28А по ул. Сибиряков-Гвардейцев Заводского района, (активист ТОС Щеглова Светлана Владимировна, ООО «Гарант+»);
– жителям дома №6А по Комсомольскому проезду ж.р. Кедровка (старший дома Саттаров Ильяс Нургалиевич, ООО «УК «Мегаполис»);
– жителям дома №11 по пер. Центральный пос. Комиссарово (председатель окружного комитета ТОС «Шахтерский уголок» Ларионова Галина Михайловна, ООО «СИРИУС»);
– жителям дома №32 по ул. Окружной ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Легеза Татьяна Викторовна, ООО «УК Лесная Поляна»).

1.2. Номинация «Пришла зима – отворяй ворота» (для домовладений коттеджного типа и частного сектора)
1 место жителям дома №16 по ул. Мечты ж.р. Промышленновский (Слугина Алина Александровна);
2 место жителям дома №25 по ул. Гоголя Заводского района (Калашников Дмитрий Викторович);
3 место жителям дома №20 по ул. Алапаевской Рудничного района (Дымонт Елена Петровна).
Поощрительные премии:
– жителям дома №2/7 по ул. Механизаторов пос. РТС (Кузнецова Наталья Геннадьевна);
– жителям дома №62 по ул. Луговой Центрального района (Грицкова Любовь Максимовна);
– жителям дома №93 по ул. Сурикова Кировского района (Магомедова Светлана Александровна);
– жителям дома №4 по ул. Лазурной ж.р. Лесная Поляна (Гиниятуллина Мария Петровна).

1.3. Номинация «Верность традиции» (для участников конкурса 2019, 2020 годов)
Премии:
– жителям дома №14 по ул. Спасской ж.р. Пионер (старший улицы Петченко Ольга Александровна);
– жителям дома №94 по ул. Заводской Заводского района (активист ТОС Букреева Ольга Алексеевна);
– жителям дома №5 по ул. Шорникова Центрального района (активист ТОС Елисеева Татьяна Васильевна);
– жителям дома №28 по ул. Тухачевского Ленинского района (активист ТОС Хиврич Любовь Викторовна);
– жителям дома №14 по ул. Щегловской ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Трапезникова Ирина Геннадьевна);
– жителям дома №4 по ул. Крамского Рудничного района (активист ТОС Маслов Леонтий Павлович);
– жителям дома №14 по ул. 1-ой Новоселов ж.р. Промышленновский (старший улицы Помогалова Валентина Георгиевна);
– жителям дома №16 по пер. Правды Кировского района (председатель уличного комитета Щеблякова Татьяна Петровна).

1.4. Номинация «Новогодняя мастерская»
I категория (многоквартирные дома до шести этажей)
1 место жителям подъезда №1 дома №18 по ул. Новогодней ж.р. Кедровка (старший подъезда Малько Нэлля Анатольевна);
2 место жителям подъезда №6 дома №48 по просп. Шахтеров Рудничного района (заместитель председателя окружного комитета ТОС «Радуга» Петренко Ольга Владимировна);
3 место жителям подъезда №1 дома №42 по ул. Сарыгина Заводского района (старший подъезда Куклова Вера Валентиновна);
Поощрительные премии:
– жителям подъезда №1 дома №20А по ул. Спортивной Центрального района (старший подъезда Зорькина Ольга Генриховна);
[bookmark: _GoBack]– жителям подъезда №2 дома №27Б по бульв. Строителей Ленинского района (старший подъезда Бочегова Марина Михайловна);
– жителям подъезда №1 дома №4 по бульв. Кедровому ж.р. Лесная Поляна (старший подъезда Бочарова Надежда Александровна);
– жителям подъезда №1 дома №10А по ул. Вельской ж.р. Ягуновский (старший дома Овчаренко Ольга Валерьевна);
– жителям подъезда №3 дома №6 по ул. Леонова Кировского района (старший подъезда Оленборгер Ольга Николаевна).

II категория (многоквартирные дома выше шести этажей)
1 место жителям подъезда №2 дома №18/1 по просп. Московскому Ленинского района (активист ТОС Михайлов Александр Вячеславович);
2 место жителям дома № 3Б по ул. Дружбы Заводского района (активист ТОС Смирнова Анна Павловна);
3 место жителям дома №25/2 по просп. Притомскому Центрального района (активист ТОС Иванова Анна Александровна).
Поощрительные премии:
– жителям дома №62 по просп. Шахтеров Рудничного района (председатель домового комитета Люманова Татьяна Александровна);
– жителям дома №29 по ул. Стадионной ж.р. Кедровка (активист ТОС Додолина Елена Владимировна);
– жителям подъезда №2 дома №2 по ул. Александрова Кировского района (активист ТОС Ботвенко Елена Ивановна);
– жителям дома № 15/1 по бульв. Осеннему ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Шамина Руслана Юрьевна).

1.5. Номинация «Зимнее кружево на морозном стекле»
1 место жителям дома №7 по ул. Серебряный бор Рудничного района (активист ТОС Трапезникова Юлия Владимировна);
2 место жителям дома №14 по ул. Марковцева Ленинского района (активист ТОС Самойлова Кристина Валерьевна);
3 место жителям дома №4А по просп. Московскому Центрального района (активист ТОС Смирнова Марина Геннадьевна).
Поощрительные премии:
– жителям дома №25 по ул. Нерчинской Заводского района (активист ТОС Абрамов Денис Александрович);
– жителям дома №6 по ул. Стахановской ж.р. Кедровка (активист ТОС Ванюнина Алена Викторовна);
– жителям дома №6 по ул. Леонова Кировского района (активист ТОС Мищенко Наталья Викторовна);
– жителям дома №45 по ул. Заречной пос. Комиссарово (активист ТОС Степашкова Ольга Александровна);
– жителям дома №10 по бульв. Кедровому ж.р. Лесная Поляна (активист ТОС Сухореброва Екатерина Сергеевна).

Председатель
городской комиссии  							М.Ю. Трофимова

Секретарь
городской комиссии							Е.И. Березутская